1

企画総務グループ打合せ（平成 27年度 第 1回）議題書

 日 時：平成 27年 5月 18日）  15：00-17：00

 場 所：ＪＧＳ会館 3階中会議室

 出席者：小峯，橘，吉田，高柳，真田、永尾，川原井，青木(事務局)

 欠席者：濱本

１．前回議事録の確認

  ・平成 26年度第 5回企画総務グループ幹事会議事録（1/26） 【別紙－ 1】

  ・平成 26年度第 6回運営委員会議事録（4/7） 【別紙－ 2】

→確認された。

２．最近のスケジュール

・平成 27年度第 1回運営委員会：平成 27年 6月 29日（月）14：00-17：00

・第 56回通常総会（本部）：平成 27年 6月 11日（木）

・第 50回地盤工学研究発表会（本部）：平成 27年 9月 1日（火）～3日（木）

・第 12回地盤工学会関東支部発表会 Geo-Kanto2015：平成 27年 10月 9日（金）

→確認された。なお、平成27年4月21日に支部総会が開催されたことが報告された。

３．支部長特命事項対応他、運営管理上の報告・協議

（１）平成 27年度企画総務グループ体制について 【別紙－ 3】

 ・退任：末政幹事，久保幹事／新任：永尾幹事，川原井幹事

 ・企画総務 G趣意書

 ・年間スケジュール

 ・役割分担（ニュースレターNo.35発行 etc.）

→川原井幹事、永尾幹事の新任を含めたグループ体制が確認された。永尾幹事については、会社都合によ

り、変更の可能性があることが告げられた。その場合、早期に新任者の方を紹介することが確認された。

→各役割分担が確認され、年2回発行のニュースレターについては、川原井幹事がNo.36を担当し、No.37

については、現時点暫定で永尾幹事（or新任者）がを担当することが確認された。

（２）平成 27年度支部役員体制について 【別紙－ 4】

→添付資料により体制が確認された。

（３）平成 27年度関東支部総会議事録 【別紙－ 5】

→議事録内容が認された。

（４）第 57回通常総会ご出席のお願い 【別紙－ 6】

→平成27年6月11日に開催することが確認された。なお、龍岡先生と小峯先生が出席することが確認された。

（５）「第 17回事業企画賞」決定のお知らせ 【別紙－ 7】

（６）「地盤工学会誌」 支部編集委員について 【別紙－ 8】

→濱本先生が再任（2年目）することが確認された。

（７）現HPコンテンツの見直し・整理 【別紙－ 9】

→基本コンセプトとして、①会員の人が見やすいこと、②Geo-Kantoに容易アクセスできることが確認さ

れた。まずトップページを変更することに着手することが確認された。

2

変更点１）上部アイコン

・ご挨拶―そのまま１

・行事等のご案内―左アイコン３番目に移動

・行事報告―そのまま２

・役員・組織―そのまま３

・Newsletter―左アイコン４番目に移動

・会員からの声―削除

・グループ活動報告―左アイコン５番目に移動

・資料集―そのまま４

・アクセス―新規追加５

（上記５項目に絞り、字を大きくする）

変更点２）左アイコン

・入会のご案内（右１番目）―右アイコンから移動

・Geo-Kantoのご案内（右2番目）―新規追加

・行事等のご案内（右3番目）－上アイコンから移動

・Newsletter（右4番目）－上アイコンから移動

・グループ活動報告（右 5番目）―上アイコンから移動

（上記５項目に絞り、字を大きくする）

変更点３）右アイコン

・入会のご案内―左アイコンに移動

・関東支部メーリングリスト―そのまま１

・出前授業・出前講座―そのまま２

・支部出版物―そのまま３

・本部ホームページ―そのまま４

・プライバシーポリシー―そのまま５

（上記５項目に絞り、字を大きくする）

変更点４）更新情報

・本年度のみ表示

・前年度以前の資料は別にする（本部に踏襲する）

（８）メルマガ配信サービス 【別紙－10】

→金額を含め最善の方法を検討することが確認された。

（９）平成 27年度 支部交付金送金のお知らせ 【別紙－11】

→添付資料により652万の前期送金額が確認された。

（10）JGS若手座談会 【別紙－12】

→添付資料により、若手座談会の参加協力が確認された。

（11）出前授業依頼：北区立小中学校教員 【別紙－13】

→龍岡先生が講師を引き受けていただくことが確認された。事務局の青木様が龍岡先生に最終確認を取

り、相手先に回答することが確認された。

（12）H27年度予算執行状況について（4月末現在） 【別紙－14】

→添付資料により、4月末現在の予算執行状況が確認された。

3

４．開催結果、進捗状況の報告

（１）支部総会・特別講演会「東京国際空港建設事業のあゆみ」，4/21【開催済】

（２）「薬液注入工法の設計・施工法および試験法に関するシンポジウム，6/5

→確認された。

５．その他

（１）退会届

 なし

→確認された。

（２）次回打合せ： 平成 27年 7月  日（ ）（前年度は 7月 31日に開催）

→第2回運営委員会の2週間前程度に開催することが確認された。現時点では7月下旬になることが確認され

た。出席確認については、伝助にて行うことが確認された。